
KOMUNIKAČNÍ A INTERAKTIVNÍ PLATFORMA TEXTILNÍHO A OD ĚVNÍHO PRŮMYSLU

KOMUNIKAČNÍ A INTERAKTIVN Í PLATFORMA 
TEXTILNÍHO A ODĚVNÍHO PRŮMYSLU

Reg. číslo projektu: CZ.1.07/2.4.00/12.0086

Zahájení projektu: 15. 10. 2009
Ukon čení projektu: 14. 9. 2012

Projekt je spolufinancován Evropským sociálním fond em a státním 
rozpo čtem České republiky



KOMUNIKAČNÍ A INTERAKTIVNÍ PLATFORMA TEXTILNÍHO A ODĚVNÍHO PRŮMYSLU

Cíle projektu:

• Posílení vztahů mezi FT TUL  a textilními a oděvními podniky + 
odběrateli těchto firem
• Kontaktní místo pro setkávání výzkumné a aplikační sféry
• Vytvoření webové platformy pro sdílení dat
• Zavedení systému pravidelných setkávání
• Projednávání možných projektů spolupráce
• Konzultační činnost
• Popularizace výsledků V a V i potenciálu FT
• Vytvoření databáze příkladů dobré praxe



KOMUNIKAČNÍ A INTERAKTIVNÍ PLATFORMA TEXTILNÍHO A ODĚVNÍHO PRŮMYSLU

Hlavn í aktivity projektu:

1.Kontaktní středisko

2. Informační, poradenský a odborný servis

3.Vzdělávací a školící aktivity

4.Pracovní a studijní pobyty a odborné praxe



KOMUNIKAČNÍ A INTERAKTIVNÍ PLATFORMA TEXTILNÍHO A ODĚVNÍHO PRŮMYSLU

1. Kontaktn í středisko

• Podpora spolupráce mezi FT  a výzkumnými, výrobními a 
vývojovými pracovišti

• Poskytování informací o možnostech spolupráce FT s firmami TOP 
a jejich odběrateli

• Vytvoření informační databáze o službách FT
• Vytvoření databáze kontaktů
• Realizace komunikačních aktivit zaměřených na popularizaci 

projektu
• Vytvoření virtuálního kontaktního místa – www stránky

�Kontaktní místo – budova F, Katedra oděvnictví, 1. patro, kont. osoba: Eva Dvořáková
�Webové stránky projektu - http://www.ft.tul.cz/projekty/KITTOP
�Databáze přístrojů
�Schůzky projektového týmu, kulaté stoly
�Tvorba databáze kontaktů



KOMUNIKAČNÍ A INTERAKTIVNÍ PLATFORMA TEXTILNÍHO A ODĚVNÍHO PRŮMYSLU

2. Informa ční, poradenský a odborný 
servis
• Analýza potřeb podniků TOP i podniků odebírajících produkty TOP
• Nabídka pomoci při hledání vhodných partnerů
• Nabídka a projednání možných projektů spolupráce
• Konzultační činnost
• Poskytnutí příkladů projektů v oblastech V a V
• Společné využívání výzkumných a vývojových kapacit
• Vytvoření specifického systému sdílení dat od výzkumných institucí

k podnikům TOP a odběratelům TOP

�Spolupráce – Veba, textilní závody a.s., Triola a.s., ČTPT, TZÚ, Inotex, Knauf Praha, H+D 
Prostějov, Applycon s.r.o  a další
�Společná témata BP, DP (Veba, textilní závody a.s., Triola a.s., a další)
�Intenzivní setkávání – kulaté stoly



KOMUNIKAČNÍ A INTERAKTIVNÍ PLATFORMA TEXTILNÍHO A ODĚVNÍHO PRŮMYSLU

3. Vzdělávac í a školící aktivity
• Vytváření vzdělávacích modulů vedoucích ke zvýšení vzájemné

spolupráce
• Pořádání konferencí
• Pořádání seminářů a kurzů pro zaměstnance i studenty FT
• Pořádání dnů otevřených dveří pro firmy TOP a odběratele TOP
• Publikace příspěvků ze společných konferencí

�3. – 4.12.2009 mezinárodní konference Strutex
�2. – 3.2.2010 národní konference maloobchodního trhu Retail Summit
�16. - 17.2.2010 veletrh Styl a Kabo, odborný doprovodný program k S1
�26.4. – 30.4.2010 návštěva zahraničního specialisty Dr. Lázsló Mészárose
�23.6.2010 – odborný seminář pro textilní a oděvní družstva, Praha
�6.-8.9.2010 mezinárodní konference TexSci2010



KOMUNIKAČNÍ A INTERAKTIVNÍ PLATFORMA TEXTILNÍHO A ODĚVNÍHO PRŮMYSLU

4. Pracovn í a studijn í pobyty, odborn é
praxe

• Vytvoření metodiky organizace pracovních a studijních pobytů ve 
firmách

• Organizace a zprostředkování krátkodobých stáží a studijních 
pobytů zaměřených na poznání podniků

• Návrhy společných projektů, studií, témat V a V
• Vytvoření databáze příkladů dobré praxe

�Tvorba metodiky stáží – „Katalog spolupráce“
�Větší informovanost studentů o možnosti stáže  - od 10/2010
�Spolupráce na BP, DP s firmami



KOMUNIKAČNÍ A INTERAKTIVNÍ PLATFORMA TEXTILNÍHO A ODĚVNÍHO PRŮMYSLU

Realizátor projektu:
Technická univerzita v Liberci
Fakulta textilní
- od roku 1960
- jediná fakulta v ČR poskytující VŠ vzdělání v oblasti textilu, 

oděvnictví a příbuzných oborů
- 8 kateder (tex. materiálů, tex. technologií, netkaných textilií, 

textilní chemie, designu, oděvnictví, hodnocetí textilií)
- téměř 1500 studentů v bakalářských, magisterských a 

doktorských stud. programech
- spolupráce s průmyslovými podniky



KOMUNIKAČNÍ A INTERAKTIVNÍ PLATFORMA TEXTILNÍHO A ODĚVNÍHO PRŮMYSLU

Partner projektu:

CLUTEX – klastr technické textilie, o.s.
- seskupení 23 podniků, které navzájem spolupracují
- podniky zabývající se výrobou a vývojem převážně

technických textilií + výzkumné organizace
- podpora ekonomického růstu, zvýšení konkurenceschopnosti
- podpora inovací
- zvýšení prestiže českých firem
- zajištění komunikace mezi výrobními, výzkumnými a 

vývojovými firmami



KOMUNIKAČNÍ A INTERAKTIVNÍ PLATFORMA TEXTILNÍHO A ODĚVNÍHO PRŮMYSLU

Partner projektu:

Svaz českých a moravských výrobních družstev
- 253 výrobních družstev se širokým sortimentem výrobků a 

služeb
- zastupuje, prosazuje a hájí zájmy členských výrobních 

družstev
- společná propagace a marketing výrobních družstev
- vyhledávání výrobních a obchodních kontaktů, vytipování

vhodného výrobního družstva
- organizování výstav, veletrhů
- členové Svazu jsou častými odběrateli výrobků podniků

textilního průmyslu



KOMUNIKAČNÍ A INTERAKTIVNÍ PLATFORMA TEXTILNÍHO A ODĚVNÍHO PRŮMYSLU

Kontakt:
Technická univerzita v Liberci

Fakulta textilní
Studentská 2

461 17 Liberec
www.ft.tul.cz

Doc. Ing. Antonín Havelka, CSc.
antonin.havelka@tul.cz

Mgr. Eva Dvořáková
eva.dvorakova2@tul.cz

http://www.ft.tul.cz/projekty/KITTOP


